АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа  2015 г.       №867

 О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
«Инзенский район» от 14.11.2014 № 1272

В целях приведения нормативно правого акта в соответствие с

действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального

образования «Инзенский район» от 14.11.2014 № 1272 «О муниципальном

звене Ульяновской территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 пункт 4 изложить в следующей редакции «На

каждом уровне функционировании муниципального звена создаются органы

управления муниципальным звеном, силы и средства, резервы финансовых и

материальных ресурсов, системы связи и оповещения органов управления и

сил муниципального звена, системы оповещения населения о чрезвычайных

ситуациях и системы информирования населения о чрезвычайных

ситуациях.»

1.2. В приложении № 1 пункт 5 дополнить следующим абзацем:

«Комиссии образовываются для обеспечения согласованности действий

органов местного самоуправления и организаций в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной

безопасности».

1.3. В приложении № 1 пункт 8 дополнить словами «органы,

специально уполномоченные  на решение задач в области защиты населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций на соответствующем уровне

муниципального звена».

1.4. В приложении № 1 пункт 9 дополнить словами «организации

(подразделения), создаваемые органами местного самоуправления и

организации, для обеспечения их деятельности в области защиты населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций, управления силами и средствами,

предназначенными и выделяемыми (привлекаемыми) для предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществления обмена информацией и

оповещения населения о чрезвычайных ситуациях».

1.5. В приложении № 1 пункт 16, абзац 2  и далее по тексту  слова

«планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить

словами  «планами действий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций»

1.6. В приложении № 1 пункт 25 и далее по тексту слова «руководитель

работ по ликвидации чрезвычайной ситуации»  заменить словами

«руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации».

1.7. В приложении № 1 пункт 28 абзац 2 слова «При введении режима

повышенной готовности или чрезвычайной ситуации в зависимости от

факторов, влияющих на безопасность жизнедеятельности населения и

требующих принятия дополнительных мер по защите населения и

территорий от чрезвычайной ситуации устанавливается один из следующих

уровней реагирования на чрезвычайную ситуацию (далее - уровень

реагирования): заменить словами «При введении режима повышенной

готовности или чрезвычайной ситуации в зависимости от последствий

чрезвычайной ситуации, привлекаемых к предупреждению и ликвидации

чрезвычайной ситуации, сил и средств муниципального звена,

классификации чрезвычайных ситуаций, характера развития чрезвычайной

ситуации, а так же других факторов, влияющих на безопасность

жизнедеятельности населения и требующих принятия дополнительных мер

по защите населения и территорий от чрезвычайной ситуации

устанавливается один из следующих уровней реагирования на чрезвычайную

ситуацию (далее - уровень реагирования):

1.8. В приложение № 5 раздел 6 слова «руководство работами  по

ликвидации последствий ЧС»  заменить словами «руководство ликвидации

последствий ЧС».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Администрации района                                                     О.В. Мидленко

Агапова С.В.

2-52-70